- 1 -

壱岐市告示第68号

 平成18年第３回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

    平成18年９月１日

                                壱岐市長 長田  徹

１ 期 日  平成18年９月８日（金）

２ 場 所  壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成18年第３回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月  日 曜日 会議の種類 摘         要

１ ９月８日 金 本会議

○開会      ○会議録署名議員の指名
○会期の決定   ○諸般の報告
○行政報告    ○議案の上程
○議案説明

２ ９月９日 土

３ ９月10日 日
休 会

４ ９月11日 月
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）
〇議会運営委員会（午後３時～）

５ ９月12日 火

休 会

６ ９月13日 水 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ ９月14日 木 ○一般質問（７人）

８ ９月15日 金

本会議

○一般質問（７人）

９ ９月16日 土

10 ９月17日 日
休 会

11 ９月18日 月 休 会 「敬老の日」

12 ９月19日 火 委員会 〇常任委員会

13 ９月20日 水 委員会 〇予算特別委員会

14 ９月21日 木 休 会 議事整理日

15 ９月22日 金 本会議

○議案審議（委員長報告、討論、採決）

○追加議案審議（説明、質疑、討論、採決）
○閉会

- 2 -

平成18年第３回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧

結   果
番 号 件    名

審査付託 本会議

報告第５号
平成１７事業年度長崎県市町村土地開発公社決算の報告に

ついて
－

報告済

（９／13）

報告第６号
平成１７年度財団法人壱岐市開発公社事業会計収支決算の

報告について
－

報告済

（９／13）

議案第110号 壱岐市附属機関設置条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第111号 壱岐市土地開発基金条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第112号 壱岐市国民健康保険条例の一部改正について
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第113号 平成１８年度壱岐市一般会計補正予算（第３号）
予算特別委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第114号
平成１８年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算

（第２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第115号 平成１８年度壱岐市老人保健特別会計補正予算（第１号）
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第116号
平成１８年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第

２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第117号
平成１８年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第

２号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第118号
平成１８年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第

２号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第119号
平成１８年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計補正

予算（第１号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第120号
平成１８年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第

１号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第121号
平成１８年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第

１号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第122号 平成１８年度壱岐市水道事業会計補正予算（第２号）
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第123号 平成１８年度壱岐市病院事業会計補正予算（第１号）
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第124号 財産の無償貸付について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第125号 あらたに生じた土地の確認及び字の区域の変更について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第126号 準用河川の変更について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

認定第１号
平成１７年度長崎県市町村議会議員公務災害補償等組合歳

入歳出決算の認定について

総務文教常任委員会

認 定
認 定

（９／22）

- 3 -

平成18年第３回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧

結   果
番 号 件    名

審査付託 本会議

認定第２号 平成１７年度壱岐市水道事業会計決算認定について
産業建設常任委員会

認 定
認 定

（９／22）

認定第３号 平成１７年度壱岐市病院事業会計決算認定について
厚生常任委員会

継続審査

発議第４号 壱岐市水道水源保護条例の制定について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

陳情第５号 高齢者へのタクシー料金割引券交付に関する陳情
総務文教常任委員会

不採択
不採択

（９／22）

陳情第６号 地方交付税制度の財源保障機能を堅持し、充実させる陳情
総務文教常任委員会

不採択
不採択

（９／22）

陳情第７号 じん肺根絶を国に求める意見書の提出に関する陳情
厚生常任委員会

採 択
採 択

（９／22）

要請第２号 「道路特定財源の堅持に関する意見書」採択のお願い
産業建設常任委員会
採 択

採 択

（９／22）

議案第127号 壱岐市奨学金貸与条例の一部改正について 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

議案第128号 平成１８年度壱岐市一般会計補正予算（第４号） 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

発議第５号 じん肺根絶を求める意見書の提出について 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

発議第６号 道路特定財源制度の堅持に関する意見書の提出について 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

発議第７号 「飲酒運転追放」宣言に関する決議について 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

委員会の閉会中の継続審査及び継続調査の件 申出のとおり決定

議員派遣の件 原案のとおり決定

- 4 -

平成18年第３回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質  問  事  項 質問の相手 ページ

 基準宅地価格と固定資産課税について

１ 小園 寛昭  壱岐市民病院の１７年度決算並びに今後の経

 営について

市 長 78～89

 図書館について
２ 今西 菊乃

 生涯学習課について
市長、教育長 89～97

 行財政改革について 市 長
３ 町田 正一

 教育について 教育長
97～108

４ 赤木 英機  新庁舎建設について 市 長 108～117

 災害時の対応について
５ 坂本 拓史

 郷ノ浦港ターミナルビルの管理体制について
市 長 117～126

 教育委員会に関する行政報告の疑問点につい

 て ６ 近藤 団一

 病院経営に関する今後の課題について

市 長 126～134

 コミュニティ機能の見直しについて

９

月

14

日

木

７ 深見 義輝
 学校統廃合について

市長、教育長 134～140

 行財政改革について
８ 鵜瀬 和博

 パーキングパーミット制度導入について
市 長 143～152

９ 中村出征雄  一般廃棄物処理施設の整備について 市 長 153～158

10 馬場 忠裕  不登校児童・生徒に対する支援について 市長、教育長 158～164

11 市山 和幸  体験型観光事業の推進について 市 長 164～169

 島民一体となり、観光立島を目指した壱岐経

 済の活性化について
12 坂口健好志

 多発する集中豪雨に対する、早急な防災・治

 水対策について

市 長 169～179

 緊急雇用対策の取り組みについて
13 音嶋 正吾

 入札制度について
市 長 179～187

 普通財産遊休地の整理と調査及び公売につい

 て

 市民病院医師公舎移転について

９

月

15

日

金

14 市山  繁

 条例制定の基本的な考え方について

市 長 187～197